
 

関弁連発第   号  

平成２６年７月 日  

 

  殿 

関東弁護士会連合会     

    理事長 若 旅 一 夫  

（公印省略）  

 

法教育セミナーのご案内 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、関東弁護士会連合会では、法教育のよりよい実践と幅広い普及のお手伝いをするための

組織「法教育センター」を立ち上げ、関東近県の小・中・高等学校の教職員を対象として、法教

育の普及のための研修等を実施しておりますが、今回は、中学校の校長、副校長、教頭、教科主

任等、学校現場で中核的な役割を担われている教職員の皆さまを対象として、法教育の意義や内

容への理解を深めるとともに、実際に法教育のプログラムを体験していただき、実践につなげて

いただくためのセミナーを企画いたしました。  

 つきましては、下記のとおりご案内申し上げますので、万障お繰り合わせの上、ご参加いただ

き、あるいは法教育に関心を持つ教員の皆さまに適宜ご案内いただければ幸甚に存じます。 

 

記 

【法教育セミナー】  

 日時・場所 

（Ａ）日時：平成 26 年 8 月 5 日(火) 12 時 30 分～17 時 00 分（12 時 15 分受付開始） 

     会場：千葉大学 教育学部２号館２階２２０３教室  

（Ｂ）日時：平成 26 年 8 月 25 日(月) 12 時 30 分～17 時 00 分（12 時 15 分受付開始） 

     会場：ＴＫＰスター貸会議室西新宿 カンファレンスルーム９Ｂ  

対象者 ・国公立・私立中学校 管理職の先生方・教科主任等（社会科・国語科等） 

その他、法教育に関心のある先生方  

     ・各都県、市区町村の教育委員会の委員・職員等 

 定 員  30 名程度（先着順） 

 内 容  『中学校の授業における「民事模擬裁判」「刑事模擬裁判」の活用法』  

（１）民事模擬裁判プログラムの体験と活用法  

（２）刑事模擬裁判プログラムの体験と活用法  

      （３）グループディスカッション 

      ※（Ａ）（Ｂ）いずれの日程も同内容となります。 

 講 師  関弁連法教育センター委員      参加費 無料 

 申込方法 裏面申込フォームで７月２８日（月）までに関弁連事務局宛にお申込み下さい。 

      参加者には、７月３１日頃に、関弁連事務局より書面にてご連絡をいたします。 

 お問合せ 関弁連事務局 東京都千代田区霞ヶ関 1-1-3 弁護士会館 14 階 

        tel／fax 03-3581-3838／03-3581-0223 mail：houkyouikucenter@kanto-ba.org 

※なお、今回のセミナーには参加できないが、今後このような案内を希望される場合には、直

接ご案内をお送りいたしますので、その旨ご記入の上、関弁連事務局宛にお送り下さい。



 

関弁連事務局 行き 

 ＦＡＸ：０３―３５８１―０２２３ 

「法教育セミナー」申込フォーム 
 

※ 参加ご希望の日程に〇をご記載下さい。 
（  ）平成 26 年 8 月 5 日（Ａ日程） 

（  ）平成 26 年 8 月 25 日（Ｂ日程） 

 

ふ り が な  

ご 氏 名   ：                  

 

学校名／団体名 ：                  

役   職   ：                  

 

連絡先：住  所：                  

電話番号：                  

e-mail  ：                  

              ※紛らわしい数字やアルファベットにふりがなを記載

いただけますと幸甚です。 

  その他連絡事項： 

 

 

 
ご提供いただいた個人情報等は、当センターの開催するセミナー等の運営および受講に

関する管理業務の目的のみに利用するものであり、同意なくして他の目的には使用しま

せん。 


